banco de horas.

PRÊMIOS

CLÁUSULA SÉTIMA - PRÊMIO ASSIDUIDADE

As empresas fornecerão mensalmente, até o 5º (quinto) dia útil do mês subsequente ao vencido, a todos os
seus empregados, independentemente de sua função, como prêmio assiduidade, o valor de R$119,65
(cento e dezenove reais e sessenta e cinco centavos), devendo ser paga através de folha com a
seguinte observação PRÊMIO ASSIDUIDADE.

Parágrafo Primeiro: O prêmio assiduidade será devido ao empregado quando este não tiver faltas
lançadas no mês, sendo respeitado apenas 01 (uma) falta justificada por motivo de doença (atestado